Дело № 5-5-441/2020
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
14 октября    2020 года					                        г. Симферополь
 	 Мировой судья судебного участка № 5  Железнодорожного судебного района  города Симферополя   Республики Крым (г. Симферополь, ул. Киевская, 55/2) Попова Н.И., с участием Бельчевой Л.А.,   рассмотрев в открытом судебном заседании материалы дела  об административном правонарушении в отношении
 Бельчева Ленура Алимовна, ДАННЫЕо привлечении ее к административной ответственности за правонарушение, предусмотренное ст. 12.2 ч. 4 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,
 					    УСТАНОВИЛ:
           Бельчева Л.А.  25.09.2020 г. в 12:30 час. на ул. ДАННЫЕ, в нарушение п.11 Основных положений по допуску транспортных средств к эксплуатации и обязанности должностных лиц по обеспечению  безопасности дорожного движения   Правил дорожного движения Российской Федерации, управляя автомобилем ДАННЫЕ,  с заведомо подложными  регистрационными знаками.
В судебном заседании Бельчева Л.А.   обстоятельств правонарушения не оспаривала. Пояснила, что они с мужем недавно приобрели автомобиль, он занимался его оформлением,  государственный регистрационный знак, не соответствующий документам,  ему выдали в ГИБДД.
         Изучив материал об административном правонарушении,    прихожу к выводу о  виновности  Бельчевой Л.А.   в совершении  правонарушения, предусмотренного ст. 12.2 ч.4 КоАП РФ.
          Виновность  Бельчевой Л.А. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 12.2 ч. 4 КоАП РФ,    подтверждается       совокупностью материалов дела:  протоколом об административном правонарушении, согласно которому Бельчева Л.А. управляла транспортным средством с  заведомо подложными  регистрационными знаками (л.д. 1),   карточками учета транспортных средств автомобилей ДАННЫЕ, и ДАННЫЕ (л.д. 5, 6), протоколом изъятия государственного регистрационного знака ДАННЫЕ (л.д. 7).
             Таким образом, в  действиях Бельчевой Л.А. . имеется состав правонарушения, предусмотренного ст. 12.2 ч. 4 КоАП РФ, а  именно,  -     управление транспортным средством с заведомо подложными государственными регистрационными знаками.
          Согласно ст. 4.1 ч.2 КоАП РФ, при назначении административного наказания суд должен учитывать  характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, обстоятельства, смягчающие и отягчающие административную ответственность.
           Принимая во внимание характер и конкретные  обстоятельства совершенного административного правонарушения, учитывая данные о личности  Бельчевой Л.А., которая согласно материалам дела ранее не привлекалась к административной ответственности, наличие смягчающих наказание обстоятельств – признания вины и раскаяния в содеянном,    отсутствие  отягчающих   наказание обстоятельств, прихожу к выводу о  возможности   назначить ей административное наказание в виде минимального, предусмотренного санкцией ст. 12.2 ч.4 КоАП РФ.
           На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 29.9, 29.10 КоАП РФ,
	                                          ПОСТАНОВИЛ:
	  Бельчеву Ленуру Алимовну   признать виновной  в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 12.2 ч. 4 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ей  административное наказание в виде  лишения права управления транспортными средствами сроком на 6 месяцев.
          В соответствии со ст. 32.7 КоАП РФ, течение срока лишения специального права начинается со дня вступления в законную силу постановления о назначении наказания в виде лишения соответствующего специального права. В течение трех рабочих дней со дня вступления в законную силу постановления о назначении административного наказания в виде лишения соответствующего права лицо, лишенное специального права, должно сдать водительское удостоверение в орган, исполняющий этот вид административного наказания. В случае уклонения лица, лишенного специального права, от сдачи водительского удостоверения срок лишения специального права прерывается. Течение срока лишения специального права начинается со дня сдачи лицом либо изъятия у него соответствующего удостоверения.
         Постановление    может быть обжаловано в Железнодорожный районный суд   г. Симферополя  Республики Крым через мирового судью  в течение 10-ти суток  со дня вручения или получения копии постановления.

 Мировой судья                                                                          Попова Н.И.